iudicatam in factis antiquis. 425. num. 2
- * *S*ententia lata prætextu iuramenti illius qui damnum pafsus est, non reuocatur prætextu instrumentorum de novo repertorum. 97
- S*ententia arbitria præsumitur lata virtute compromissi, licet de eo non appareat. 425. num. 3
- * *S*ententia declaratoria non est necessaria ad executionem, quando pena est apposita ipso iure. 113
- * *S*ententia lata ex consilio sapientis, non transit in rem iudicatam, quin retractari possit consilio alterius eminentiori, seu melius sentientis. 373
- S*ententia declaratoria requiritur ut contumax habeatur pro confesso. 377
- S*ententia & confessio, irrogant infamiam, non delictum, etiam notorium, nec probatio. 396
- * *S*ententia est ferenda in personam procuratoris, & non in personam domini. 418
- S*ententia arbitraria est exequenda sine eo quod libellus precedat. 418
- S*ententia lata contra communem opinionem est iniqua, in præf. num. 13
- * *S*ententia lata contra possessorem maioratus, præiudicat successoribus, etiam non citatis. 636
- S*ententia lata in pœnalibus, reus tenetur in foro conscientie 687. num. fin.
- S*ententia arbitraria præsumitur lata virtute compromissi, licet de eo non constet. 522. in fin.
- * *S*ententia excommunicationis requirit causam. 718
- * *S*ententia noctu lata, non valet. 607
- S*ententia est ferenda in personam domini, & procuratoris simul. 418
- S*ententia de remate non exequetur propter instrumenta non uiter reperta. 650. nu. 5
- S*ententia non minus facti quam verbis approbari potest. 732
- * *S*ententia lata super feudo antiquo, contra vnum ex agnatis, non nocet alijs, etiam illi substitutis, si non fuerunt citati, vel ignorarunt causam agitari. 521
- S*ententia lata contra patrem in causa nobilitatis, nocet filiis quibus obstat res iudicata. 636. num. 3
- S*ententia absolvitoria aufert verum dominium ab actore, 521
- S*ententia lata contra legem & contra stylum, & communem opinionem, est nulla. in præfa. nu. 85
- * *S*ententia excommunicationis lata pro crimine, iure diuino, vel naturali, prohibito, ligat etiam absentes. 568
- * *S*ententia due, lata super eadem re, non possunt ambe transire in rem iudicatam. 616
- S*ententia prolata à Pilato contra Christum dominum Deum nostrum, non importat infamiam. 419
- * *S*ententia lata in appellatione expresse confirmata, agitur ex sententia confirmante, & non ex confirmata. 617
- * *S*equester penes quem est depositum ius patronatus, non habet ius presentandi. 740
- S*eruus & monachus, non coguntur adire hereditatem, & faciunt venire substitutum. 446
- S*epeliri potest qui habet duas sepulturas, in qua elegerit 284. num. 28
- S*eptenarius numerus plura nota habet, vide 746. nu. 21. cum sequentibus.
- S*imonia crimen qualiter, & quibus testibus probetur. 280. num. 7
- * *S*imonia est prohibita de iure diuino. 260
- S*imoniacus mentalis non tenetur ad restitutionem, secundum communem, alij contra. 483
- S*implicitas excusat à delicto. 58. num. 2
- S*implicitas est legibus amica ibi. num. 1
- * *S*igno crucis in instrumento inuentarij non apposito, vitatur instrumentum. 589
- * *S*ignum notarij requiritur de substantia publicæ scripturæ. 32
- S*ignum est quasi testis scripturæ. 745. nu. 1. & denotat dominum.

Index rerum.

- minium.num. 5
 * Sodomita est degradandus, & curiae seculari tradendus. 248.num. 3
 Sodomiae crimen punitur ex solo attentatu. 540.num. 2
 Sodomita fuerunt mortui ea nocte qua natus est Christus. ibi. 247.num. 9
 Sodomiae primus inuentor Orpheus fuit. 247.num. 12
 Sodomiae crimen Hispani abhorrent, Itali appetunt. 217.num. 13
 * Solutio facta per relationem ad libros rationum, non probat, si de illis non constat. 44.num. 4
 Solutum ex causa transactionis non repetitur. 72.num. 2
 * Solutio monetæ à principe mutata, qualiter sit facienda. 219
 Solutum ex minus solemini testamento repeti non potest. 71.num. 11
 Solusum à patre pro filio redimendo ab hostibus non imputatur in suam legitimam. 513.num. 9
 Solutum à patre pro delicto filii, conferendum est in parua, vel in magna quantitate. ibi.num. 9
 * Solutio census non præscribitur, etiæ per mille annos. 567.num.fin.
 Solutio facta metu iudicis ad redimendam vexationem, non præjudicat appellationi interpositæ. 722.num.fin.
 Socius criminis non est testis omni exceptione maior. 280.num. 3.
 Socius criminis non est idoneus testis in ciuilibus, nec in criminalibus. ibi.num. 5
 * Socius omnium bonorum non potest dotare filiam de communi, nisi hoc expreſſe auctum sit 189.
 Socius criminis in debito simoniae, est idoneus testis. 280.num. 7
 Societas contrahitur, quando unus ponit industria, alter capitale. 152
 Sors dirimit causas dubias. 284.num. 19
 Sortis iudicio gentiles vtuntur, & ibi plura de iudicio sortis referuntur. 284.num. 22
 Solemnitas quæ requiritur in testamento inter extraneos, requiritur etiam in testamento inter liberos. 50.num. 2.
 * Solemnitas extrinſeca, non præsumitur. 522
 Solemnitas & numerus testium, quæ requiritur in testamento, requiritur in donatione causa mortis. 695.num. 33
 Solemnitas testatorum & testium, fuit idnuita ad obuiandum falsitatib. 4.num. 3. & 157.num. 2
 Solemnitas eadem requiritur in testamento inter liberos, quæ inter extraneos. 730.num. 4
 * Spoliatio potest opponi post litem contestatam ad effectum sustinendi petitorij. 239
 Species corporis simulacrum est mentis. 248.num. 13
 * Spurius filius potest heres institui in tempus quo fuerit legitimatus. 472
 Sponsus de futuro non potest inuitus compelli præcise contrahere matrimonium. 604.num. 11
 Sponsa de futuro, quid lucretur per osculum, ibid.num. 13.
 Sponsus de futuro peccat, cognoscendo sponsam affectione maritali. 391.num. 7
 Stabulariorum genus furacissimum est. 685.num. 3
 Sponsalia de futuro dissoluuntur plurimis modis. 604.num. 13
 * Sponsalia ante septennium contrahi non possunt. 746
 * Statuta loquentia de herede, habent locum in bonorum possessore, quamvis stricte sint interpretanda. 10
 Statutum prohibens aliquem donare sauore filiorum, comprehendit neptes. 694.num. 12
 Statutum laicorum, prohibens alienationes census in ecclesiastiam, valet. 36.num. 8
 * Statuto si cauetur, quod occisor habeat pacem ab herede defuncti, vt liberetur à morte, defuncto relinquente duos heredes, si fecit pacem cum uno, non liberatur. 77
 * Statutum loquens in personam, extenditur ad forensen, quo ad bona sita in territorio statuentium. 724
 * Statuto cauente, quod muliere præmortua, maritus lucetur partem doris, muliere mortua nondum cognita, nec ad domum traducta, nihilominus maritus lucratur istam partem. 110
 Statutum extenditur ad casum priuilegiatum. 2.num. 19
 Statutum potest minuire legitimam debitam descendentiibus. 112
 Statutum potest in totum tollere legitimam cum causa. ibi.
 Statutum loquens in casu vero, intelligitur in casu siffo, ex vi equiparatorum. 2.num. 21
 * Statutum potest in totum tollere legitimam iure naturae de scendentibus debitam, ibid.
 Statuto stante, quod filia non succedat deficientibus masculis, succedit filia ab intestato. 115
 * Statuto præfigente terminum iudicii, ad inquirendum prædelictis, talis terminus currit a die scientie. 676
 Statutum coarctans modum probationis, respectu clericorum agentis, non valet. 142
 Statutum cogens subditos ad coquendum, vel molendum, infurnis, vel molendinis, cinitatis, non comprehendit clericos, ibi.
 Statutum excludens præscriptionem, restringitur ad præscriptionem, minoris temporis, quam triginta annorum, 207.num. 9
 Statutum prohibens alienationes fieri in ecclesiis, non valet 142
 Statutum prohibens ius succedendi ingredientibus religione, non valet, ibid.
 * Statutum non potest infringere vires iuramenti, 188
 * Statuto disponente, quod decedente uxore vir lucretur certam partem doris, viuentibus socero ac patre viri, teneatur vir illam partem fratribus communicare, 146
 Statutum disponens, quod debitum certo tempore præscribitur, non valet, 173
 * Statutum quod mulier non possit testari sine consensu marii, vel propinquorum, non valet, 233
 * Statuto stante, quod mulier non possit contrahere sine licentia mariti, vel consanguineorum, poterit hæreditatem adire, 235
 Statutum est interpretandum, quantum fieri potest, ut ius commune non lœdat, 274
 * Statutum seu dispositio, corrigens ius commune, recipit declarationem à iure communi, ibi.
 * Statutum disponens, quod ingrediens religionem sit primus iure succedendi, valet, 423
 * Statuto stante, quod mater non succedat filii ab intestato filio pupillo decedente, mater succedit, 485
 * Statuto stante, quod bannitus non audiatur, valet processus cum eo factus non opposita exceptione, 549
 * Statutum disponens idem quod ius commune, debet intelligi secundum ius commune, etiam si sic intelligendo, nihil iuri communi addatur, 610
 * Statutum excludens feminas à successione, stantibus masculis, est indistincte fauorable, 622
 * Statutum imponens pœnam, non tollit impositam à iure communi, nisi hoc exprimat, 626

Index rerum.

- * Statutum ligat forenses, quomodo cunque loquatur, quoad bona sita in territorio statuentium. 724
- * Sterilitas regulatur secundum vulgi opinionem, ut pensio debeat solui, vel non, 57
- Sterilitas non dicitur ad hoc, quod pensio non soluatur, quando semen non colligitur, in princ. ibidem.
- Sterilitas, de iure regio, quae dicatur, ut pensio remittatur, ibid.
- Aestimatio dotis non facit emptionem, quando maritus non est soluendo, 3. num. 26
- Aestimatio non cadit in rebus spiritualibus, 536. num. 52
- Aestimatio rei petitæ, reducenda est ad verâ probationem, 7. num. 12
- Stylus curia facit ius, 737. num. 19
- Stylus curia volubilis est, ibid. num. 20. cum sequentibus.
- Successio monasterij durat, donec monachus naturaliter moriatur, 193. num. 9
- Subditi astringi possunt ad onera occurrentia, quando princeps non habet de suo, 578. num. 18
- * Substantialia iudicij, non possunt remitti per partes, in totum, nec pro parte, 526
- Substitutio compendiosa, verbis directis facta à pagano, valet iure fideicommissi, 159. num. 1
- Substitutio pupillaris expressa, excludit matrem etiam respectu legitimæ ipsi debita, in princ. num. 70
- Substitutio compendiosa, que nunquam potuit valere iure directo, non trahitur ad fideicommissum, 159. num. 2
- Substitutio pupillaris expressa, excludit auiam, 70
- Substitutus in foro conscientiae non tenetur restituere legitimam, que matri competit, ibi. num. 4
- Substitutio pupillaris tacita, non excludit matrem, ibid.
- Substitutio pupillaris tacita, contenta sub breuiloqua, excludit matrem, ibid.
- * Substitutio pupillaris, in foro conscientiae, non potest matre excludere à portione, que illi iure legitimæ debetur in bonis filii, 70
- * Substitutione facta filio impuberi, si filius premoritur patri, non admittitur substitutus ex tacita vulgari, comprehensa in pupilli, 106
- * Substitutio pupillaris facta filio, non existenti in potestate, sine spe redeundi ad illam, valet si postea redierit, 474
- * Substitutio pupillaris concepta, illis verbis, si sine liberis decesserit, importat idem, quod si sine filiis heredibus, 538
- * Substitutio compendiosa fit per verba directa, & etiam per obliqua, & directorum quedam dicuntur ciuilia, quædam non ciuilia, 212
- * Substitutio fideicommissaria attendit proximitatem testatoris, & non heredis, 398
- Substitutiones plures possunt comprehendendi unica verborum conceptione, 725. num. 6
- * Substitutio pupillaris facta pluribus simpliciter, requirit in personis omnium conditionem adimpleri, ut sit locus substituto, 615
- Substitutio facta de familia testatoris, inducit perpetuitatem, 193. num. 4
- * Substitutus admissus post restitutionem heredis contra additionem, debet adire iure ciuili, & non petere secundum tabulas, 478
- Sub simplibus continetur casus mixtus, 203. 207. 669. nū. me. 5
- Subrogatum sapientiam naturam subrogati, 527. nū. 13. & 101. nū. 44
- Subsidium soluitur ex patrimonio, ad cuius titulum aliquis ordinatur, ibid. num. 5
- Successiones sunt de iure positivo, & sic possunt mutari, 388 num. 39
- Succedentes ab intestato, de iure prætorio, dicuntur succedere ex tacita voluntate defuncti, 10. num. 1
- Successio ab intestato datur, ubi non competunt alia iuris media, 101. num. 60
- Successiones sunt reciprocae, negatiue & affirmatiue loquendo, 696. nū. 17. & quæf. 2. num. 36
- Successorium editum fuit introductum favore creditorum, 101. num. 17. & ad obtainendam hereditatem, num. 9
- * Successorio edito hodie non est locus, inter suos heredes, & an detur in querela inofficiosi testamenti, ibid. 101
- Successio maioratus Hispania est perpetua, 328. num. 8
- Successorium editum datur ex propria persona petentis, non prædecessoris exclusi, ibi. num. 19
- * Successorium editum an sit locus in iure dicendi nullum, 101. num. 76
- Suitas transmittit hereditatem, etiam ad extraneos, 486
- * Suitas tollitur per dationem substituti vulgaris, & etiam per coheredem extraneum, 602
- * Sumpitus factos in euictione, non potest emptor petere à venditore, si obtinuit, secus si succubuit, 321
- * Supplementum legitimæ non debetur ipso iure, nisi petatur, 240
- Suprema regis iurisdictio, est ius publicum, 46. num. 5
- * Suus infans, transmittit ex potentia suitatis, 486
- Suus post repudiationem, non transmittit beneficium l.f.C. de repud. hered. 205
- Suspensus non est clericus, qui celebrat, vendito patrimonio, ad cuius titulum fuit ordinatus, sine licetia episcopi, 527. num. 9
- Suspicio subornationis, contra testes, est imaginaria, 350. nū. me. 4
- * Successores ascendentis, grauati de restituendo post mortem, non excludunt substitutum, 637
- Stipulatio est de substantia fideiussionis, in princip. 646
- Stipulatio non inducitur per patientiam, iunctam cum calore iudicij, ibid.
- * Spousus dicens puellam minorem 12. annorum, cuius onera subiicit, fructus bonorum illius facit suos, 648
- Stigma alienum nemo potest ponere in rebus suis, 745. nū. 7
- Scientia cum labore adquiritur, in pref. num. 93
- Scientia & patientia diurna, habetur pro expreßo consensu. 425. num. 9

T.

- * Tabellio non potest confiscare instrumentum, extra territorium constituentis eum tabellionem, 422
- Tabellio creatus ad beneplacitum, non potest remunerari, sine causa, 425. num. 27
- Tabellio creatus à principe, potest confiscare instrumentum extra eius territorium, ab alio autem creatus non potest, ibid.
- Tabellioni, magis quam testi creditur, 43. num. 8
- Talionis pena hodie non est in usu, 540. num. 11
- * Temporis spatium ad iudicandam obliuionem, inducentem amissionem possessionis, est decennium, 98
- Tempus antiquum quod datur, 302. num. 9
- Tempus datae literarum attendi debet, & tunc dicitur consensus formalis, 561. num. 62
- * Tempo-

Index rerum.

- * Temporis antiquitas sola inducit præsumptionem notariatus, 42
- * Tempus instantiae appellationis, currit etiam si stet per iudicium quominus intra tempus causa finiatur, 339
- Tempus infauoribus currit de momento ad momentum, 401.num.6
- Theorica distat à practica, sicut tactus à visu intellectuali, in pref. num. 78
- Theorica sine practica, parum prodest, ibi. num. 81
- * Terminus debet assignari in citatione, ut valeat citatio, 309
- * Thesaurus sola inuentione acquiritur, 514
- Testamentum factum ab usurario, non præstata cautione, de qua in c. quanquam, de usur. si postea præstetur, conualexit, 11
- Testandi prohibitio clericis fuit inducta de iure positivo, 388.num.47
- Testamentum factum à minore, vel furioso, non reconualexit adiuvante iudicio, vel maiori atate, 11.num.3
- * Testamentum in quo filius est præteritus, est nullum si filius hoc petat, alias non. 20
- Testamentum confirmatur morte, 11.num.4
- Testamenti solemnitas, fuit introducta ad obuiandas falsitates. 71.num.3
- * Testamentum propria manu testatoris scriptum, sine testibus, & notario valet, si in eo legata pia continetur, 136
- Testamentum habet naturam reuocabilem, 140.num.6
- Testamentum qualiter fiat irreuocabile, 310.num.8
- Testamentum, etiam iuramento firmato firmatum, reuocari potest, in princ. 168
- Testamentum factum inter maritum & vxorem, dicitur unum quoad fundationem, & duo quoad dispositionem, 265.num.16
- * Testamentum, etiam iuratum non reuocari, potest reuocari sine perjurio, 168
- Testamentum factum à marito & vxore, potest ab uno ad libitum reuocari, 265.num.17
- Testamentum est actus reuocabilis, & non potest dari cautela, ut fiat irreuocabilis, 310.num.3
- * Testamentum iuratum, non censetur reuocatum per hæc verba. Non obstante quocumque alio testamento, habente clausulam derogatoriam, quam volo pro expressa haberi, 211
- Testamentum factum in forma contractus, non potest reuocari, 310.num.5
- Testamentum duorum, factum in eadem charta, est reuocabile, ibid. num. 9
- Testamentum traxit originem à iure gentium, 233
- Testamentum factum inter maritum & vxorem, in quo fundatur maioria vel capellania, potest ab uno reuocari, 310.num.12
- * Testamentum fieri potest tempore pestis, cum minori numero testium a iure requisitorum, 290
- Testator potest prohibere, ut actio hypothecaria non competit pro legatis, 103.num.25
- Testator censetur semper disponere secundum legis dispositio nem, 693.num.7
- Testator potest prohibere, ne superstiti coniugi lettus assigetur, 1.num.12
- Testamenta si duo eiusdem diei exhibeantur, erit locus gratificationi, 248.num.34
- * Testamenti diffinitio, de qua in l. I. ff. de testamentis . est diminuta, & debet ei suppleri, cum heredis institutione, 293
- Testator non videtur diligere quos non nominauit. 725.num.25
- Testator non præsumitur habere maiorem affectionem ad filios, quam ad nepotes, 694.num.4
- * Testamentum cum duobus testibus valet de iure canonico, in terris subiectis ecclesiæ, 319
- Testator magis præsumitur diligere propinquos, quam extraneos, 398. & 693.num.13
- Testatoris dispositio, potius perpetua quæ temporalis debet indicari, 725.num.11
- Testamentum metu factum, non est ipso iure nullum, 348
- Testari non potest, cui bonis interdictum est, 388.num.15.
- * Testamentum est de iure ciuili, 512
- * Testes reducendi sunt ad concordiam, etiam si sint inæquales, num. 86
- * Testes reducendi sunt ad concordiam, ne periurijs reatu no tentur, non tamen ut probent, 87
- Testes deponentes contra scripturam, debent de toto tenore scripturæ deponere, 43.num.2
- * Testes socij criminis, admittuntur ad probandam resigationem simoniacam, 280
- * Testes deponentes se aliquid audiuisse publice, non probant publicam famam, 21
- Testis qui dicit se non recordari de contentis in scriptura, non deponit contra illam, 43.num.11
- Testes repelluntur à testimonio, probato crimine illis obiecto, etiam si non probetur eos haberi tanquam criminosos, 162
- Testes possunt in causa nobilitatis superero i: articulis produci, & idem est in alijs causis privilegiatis, 330.num.19. & 20
- * Testes singulares faciunt probationem in causis possessorijs, quamvis in alijs non probent, 177
- Testis deponere potest de eo quod vedit in pupillariestate, 45.num.31.
- * Testes dicens esse falsos, & pecunia corruptos, tenetur probare illa duo, ut illos repellat a testimonio, 178
- Testes sunt necessarij ad formam substantialem, & probato riām testamenti, 265.num.6
- Testes quando examinantur ad perpetuam rei memoriam, debet pars citari, si commode haberi potest, 427.num.2
- * Testes non possunt recipi super eisdem articulis, vel directo contrarijs, in causa appellationis, 350
- Testes impediti, examinantur ad perpetuam rei memoriam, 427.num.1.
- Testes tres sunt necessarij in probatione heresis, 721.num.2
- * Testes duo sufficiunt ad reprobationem instrumenti publici, 43.num.5
- Testes debent esse contestes, nec sufficit quod sint singulares, 72.num.3
- * Testes præsumuntur deponere rogati, 474.
- Testium singularitas non probat quem esse hereticum, 721.num.4
- * Testes rogati non requiruntur in causa matrimoniali, 484
- Testes criminosi admittuntur in illis delictis, in quibus veritas aliter probari non potest, 280.num.23
- Testes in iudicio possunt vocari infames, & latrones, 323.num.6
- Testis socius criminis, non est idoneus testis, 285.num.30.
- * Testes possunt recipi sine iuramento, ab habente potestat procedendi: non seruata iuris solemnitate. 594

Index rerum.

- Testis infamis non facit plenam probationem, 396. num. 1
 Testibus infamibus infamia facta, in causa ciuili, quod adest fidei, suppletur per numerum, ibi.
 Testis infamis contra pariter infamem non admittitur, 369. num. 4
 * Testibus sunt crimina obijcienda, cum circumstantijs loci, & temporis, vel sententiae super his latet, ut repellantur a testimonio, 162.
 * Testis viuis dicto, deponentis de suo proprio facto, standu est, 494
 * Testium dicta, perempta instantia, faciunt fidem in alio iudicio, sine hoc quod de nouo examinuntur, etiam inter easdem personas, 497
 * Testimonium viuis, ad quem dicit notarius alios testes se retulisse, vel idem dixisse, facit probationem, 223.
 Testator non potest tollere prestationem cautionis, fructuatio, de vtenlo, & cetera in princ. 428
 * Testator dicens volo omnia legata integra solui, censetur prohibuisse falcidiam, 31.
 * Testator potest prohibere in suo testamento Trebellianica, sicut & falcidiam, 28
 * Testium dicta examinata, inter alias personas, quoad alii faciunt semiplenam probationem, 664
 Testator non videtur diligere quos non no[n] duit, 725. nu. 25
 Testator non potest prohibere ius accrescendi, secundum magis communem opinionem, 706
 * Testator non potest prohibere Trebellianicam, liberi primi gradus heredib. institutis, 30
 Tex. in authent. similiter. C. ad l. Falcid. qui prohibet detractionem falcidie, in relictis ad pias causas, habet etiam locum in Trebellianica, 27
 Text. in c. quamvis partium, de pact. lib. 6. non habet locum inter Iudeos, 115
 * Text. in l. 2. C. de his qui accusare non possunt, habet duos intellectus communes, 644
 * Text. in l. si quis maior. C. de trans. non habet locum in simplici fidei prestatione, 117
 * Text. in c. 1. an agnatus, vel fil. defunct. procedit in fendo hereditario tantum, 139
 Text. in authent. ex causa. C. de lib. praeterit. non habet locum in præteritione posthumi, quem nesciebat testator. in principio, 182
 * Text. in d. authent. ex causa, habet locum in præteritione posthumi a patre scienter praeteriti, ibid.
 * Text. in l. quamvis. §. infans. ff. de acquir. poss. patitur plures intellectus, inter quos duo sunt communes, 601
 * Text. in l. cum ostendimus, §. fin. ff. de fidei us. & nom. tut. habet duos intellectus communes, 646
 Titulus sufficiens pro congrua ut aliquis possit ordinari, quis dicatur, 561. num. 29
 Titulus habilis presumimur, ad translationem dominij ex diuinitate temporis, 425. num. 14
 * Torqueri non potest reus, quando delictum est sufficienter probatum, 375
 Tortura repetitio potest sine nouis indicijs, 618. num. 3
 Tortura repetita potest sine nouis indicijs, quando fuerunt indicia urgentissima, ibi. num. 4
 Tortura repetitio est arbitriaria iudicii, ibi. num. 5
 Tortura suspensio est necessaria valde in atrocissimis delictis. ibid. num. 8
 Torqueri non possunt nobiles, 619. num. 1.
 * Torqueri non potest clericus, nisi fuerit infamatus delicto, 619. num. 2
- Torqueri potest clericus per ministrum laicum, ibid. num. 5
 Traydor es llamado el hijo de traydor, y no puede repetir a otro, 653. num. 11
 Traditio facta in vita, facit donationem inter coniuges & sponsos de praesenti factam morte confirmari, 12
 Traditio facta, facit donationem inter coniuges, & sponsos de praesenti, morte confirmari, ibid.
 * Transactio fieri non potest non visis verbis testameti, 706
 Transactio non rescinditur propter modicam laisionem, 72. num. 4
 * Transactio non confirmat laisionem l. 2. C. de rescindenda venditione, 72
 Transaction & iuramentum equiparantur, ibid. num. 5
 Transactionem non rescindit laiso enormissima, ibid. num. 1
 * Transitus ad secunda vota, vinicum habens filium, illum debet relinquere successorem, tam in usufructu, quam in proprietate bonorum, etiam aduentiorum, 273.
 Transmissio ex potentia suitatis non habet locum in emancipato, etiam sublata differentia emancipationis, & patriæ potestatis, 627
 * Transmissio ex potentia suitatis, habet locum etiam dato cohæredi extraneo: & quid si detur substitutus vulgaris, & quid respectu ascendentis, 205
 Transmissionis vis ex beneficio l. vni. C. de his qui ante aperatas tab. est posterior beneficio substitutionis vulgaris, 206
 * Trebellianica non habet locum in testamento militis, de iure Digestorum & Codicis, de iure autem Autenticorum, bene habet locum Trebellianica, 27
 * Trebellianica ut detrahitur non possit per heredem, est neceſſe quod testator expressis verbis prohibeat. Et quid in filiis primi gradus, 672
 * Trebellianicam, an perdat filius non conficiens inventarium, & quid de legitima, 26. & 691
 * Trebellianicam sicut falcidiam potest testator prohibere, 28
 * Treugā rupta ab altera partium, non potest rumpi ab altera, 392
 Tributum quando regi debeatur propter necessitatem, 578
 Tributi prestatio cessat, cessante causa prestatonis, ibid. num. 14
 Tributum non prescribitur contra regem, 46. num. 1
 Triginta diebus transactis à confessione de recepcione, presumitur vera debiti solutio, 71. num. 8
 Tutor potest contrahere cum pupillo, se auctore, dum tamē sit palam & bona fide, 234
 Tutor nobilis habet pro se presumptionem, ibid. nu. 10
 * Tutor debita pupilli, quæ liquida non sunt, remittere potest, 306
 * Tutor in assumptione tutela debet promittere per verba posita in l. fin. §. omnem. C. de admin. tut. non autem per verba aequipollentia. 311
 * Tutoris suspecti causa, non potest subdelegari, nec a legato Proconculis, 317
 Tutor contrahens simpliciter in re pupilli, acquirit pupillo, 152. num. 8
 * Tutor non potest cum pupillo contrahere, etiam palam & bona fide, 234

V.

V. Acare beneficium ipso iure, vel per sententiam, est magna effectus, 147. num. 6
 Vacatio beneficij probatur ex resignatione facta causa per mutatio-

Index rerum.

- mutationis, 561. num. 1
 Valor beneficij considerari debet, secundum estimationem loci vbi bona beneficij sita sunt, 733. num. 3
 Variatio est odiosa, & perpetuitas vitanda, 256. num. 3. & 693. num. 4
 Variæ sunt hominum voluntates, in pref. num. 157
 * Vassallus non potest renunciare feudo, vt à solito seruitio liberetur, 538
 Vœtigal fuit concessum regi, propter bellum Granatense, 578. num. 15
 * Velleiani renuntiatio valet facta extra iudicium, si mulier sit de beneficio eius certiorata, 562
 * Veniam in quibus casibus teneatur filius petere, & quam pœnam incurrat si non petierit, 638
 Venditio facta ex causa voluntaria, vel necessaria, differit, 536. num. 4
 Venditor indistincte est, compellendus rem tradere præcise, 459
 Venditor hereditatis, tenetur hereditatem tradere, 536. num. 38
 Venditio rei alienæ, facta coram dominis ridenti, & tacente, non illi praedicat, 202
 Vendita re in publica subhastatione, si idem pretium ad duobus simul offeratur, erit locus gratificationi, 284. num. 29
 Venditio rei non existentis in rerum natura, nihil valet, 536. num. 38
 * Venditione celebrata consensu, & facta de pretio conuentione, placuit inter partes in continentia, publicum fieri instrumentum, potest altera partium penitere, interiuria notarius venit, 90
 Venditio habet in se virtualiter tacitum pactum, vt sudes seruetur, 536. num. 47
 Venditionis substantia in tribus consistit, ibid. num. 4
 Verba debent intelligi vere & naturaliter, non ciuiliter, num. 46. & 50
 * Verba sunt necessaria in iuramento, ex parte iurantis, 406
 Verba testatoris sunt intelligenda, secundum ordinem successioni ab intestato, 398. num. 2
 Verbum, perinde, non declarat essentiam rei sed similitudinem, 7. num. 14
 Verba non sunt necessaria in iuramento, etiam in valentibus loqui, 406
 Verba sunt necessaria in valentibus loqui, 46. num. 4
 Verba testatoris sunt proprie intelligenda, quando vocat filios ad maioriam, 2. num. 57
 Verbum, domina, non denotat dominium, 68. num. 5
 Verba testatoris denotant factum nature, non per interpretationem, 2. num. 74
 * Verba, domum, & hortum reliquit, posita in c. Raynuttius, de testamentis, sunt Papæ, & non testatoris, & illis est addendum, titulo institutionis, 540
 Verba universalia recipiunt restrictionem ab aliis iuribus, 653. num. 37
 Verba debent intelligi cum effectu, 207. num. 22
 * Verbum, conuenit, in scriptura redactum, inducit pactum nudum, 114
 Verbum, secundum constat, positum in scriptura, non stat conditionaliter, 44. num. 2.
 * Verbum, lego, adiectum universitati honorum nullo alio rede instituto, inducit heredis institutionem, 214
 Verba, naturaliter & non ciuiliter sunt intelligenda, 63. num. 3
 Verba quæ sunt apta significare infinitatem, non debent tem-
- pus limitatum habere, 207. num. 19
 Verba simpliciter prolata, intelliguntur pro prima vice, 693. num. 3
 * Verba, promisit, intelligitur per stipulationem, & non per pactum nudum, 399
 Verba facultatis regie, en vuestrros hijos, & hijas, electio nem denotant, 265. num. 12
 Verbum, potest, præcedente negatione annullat actum in contrarium gestum, 404
 Verba contrahentium apta comprehendere infinitatem, excludant præscriptionem, 207. num. 15
 Verbum, quem voluerit, quid significat, 265. num. 1
 Veritas vincit præsumptionem, 71. num. 5
 Verbum, acrimoniam, positum in l. placeat C. de sacro san. eccl. quomodo beat intelligi, sunt due communes contrarie, 548
 Veritas est omnib. communis, nec est quadrata, nec rotunda, sed oblique præsens, in pref. num. 144
 Veritas semper vincit, licet à mortalibus vulneretur, ibid. num. 145
 Verum dicens, non punitur actione iniuriarum, 323. num. 3
 Victoria victori condonatur in expensis, 539. & quod in causa appellationis, num. 18
 Virgilius fuit sodomita, 246. num. 10
 Vestuarium lucratur canonicus, qui fuit iniuste incarcatus, 585. num. 15
 * Vixit etruscus pro nouo, in iusto creditore solvi non potest, etiam si sit melius nouo, 621
 Vicarius episcopi sine causa remoueri non potest, 325. num. 26
 Virginius opinio, unquam integræ restituï potest, 596. num. 17
 Virgo Maria fuit sanctificata prius quam nascetur, & sic non fuit concepta in peccato originali, 346. num. 13. & 49
 Virginitas semeli corrupta restituï non potest, 596. num. 10
 * Vidua non perdit dotem, præpter stuprum in viduitate commissum, & quid de donatione, & legato, a marito sibi fuisse, ibid. num. fin. & quid de lucris acquisitis, 708
 Viri sapientes ob ignorantiam veri incidentur in falsis opiniones, in pref. num. 121
 * Vitium litigiosi, purgatur per lapsum instantia, 127
 Ultimam opinionem amplectitur, qui duas refert, in pref. num. 21
 Ultradimidiæ dicuntur deceptus tam emptor, quam venditor, si in dimidia parte veri valoris fuit deceptor, 536
 Usurarius publicus dicitur, qui coram sacerdote, & testibus fatetur publice se usurarium, 11
 Usurarius publicus dicitur, & manifestus, qui fatetur coram testibus publice, ibi
 Usurarius etiam præstita cautione, de quæ in c. vt quaquam de usur. remanet infamis, ibid.
 Usurarium manifestum, etiam iudex secularis punire potest criminaliter, ibi. & 537
 Usurarius qui desit usururas exercere ante restitutionem usurarum, non potest testari, non seruata solemnitate, de quanquam, de usur. 11
 Usurarius præstita cautione reducitur ad famam, ibid. num. 6
 * Usurarius manifestus potest donare causa mortis, ibid. num. 12
 Usurarius dicitur infamis, ibid. num. 6
 Usurarius non potest filius substituere pupillariter, ibid. num. 7
 * Usurariorum bona sunt tacite hypothecata, pro restituente usurarum, 355
 Usurarius non potest facere codicillos, 537. num. 4
 Usurarum crimen est fori ecclesiastici, quando agitur de sub-

Index rerum.

- Statia contractus, quando vero de facti quæstione, est
 mixtiori. 11
 * Vsurarius contractus præsumitur ex modicitate pretij, cū
 pacto de retrouendendo. 224
 Vsuras potest maritus petere, ratione retardata solutionis
 dotti. 394
 Vsurarius non potest esse testis. 396. nu. 7
 * Vsurarius mentalis non tenetur ad restitutionem. 483
 * Vsuram committitur mutuando scholasticis, vt audiant vnu
 potius quam alium. 535
 * Vsurarius etiam si desierit vsuras exercere, habetur in iu
 re pro vsurario, & ponitur super hoc communis distin
 ctio. 537
 Vsurarius non potest facere codicillum sine solemnitate cap.
 quanquam. de vsur. ibid.
 Vsurarius, qui coram indice competenti confessus est se esse
 surarium, non est necessaria sententia, vt dicatur mani
 festus, ibid.
 Vsurarius dicitur manifestus, quando constat per senten
 tiā. 537
 Vsurarius de quo in d.c. quanquam, de vsur. dicitur, quando
 mutuavit & accepit vsuras actu. 538
 * Vsur, etiam de iure ciuiili sunt prohibite. 555
 * Vsur non committitur datis centum pro certo anno redi
 tu, ad vitam vel in perpetuum. 405
 Vsurfructuarius tenetur præstare cautionem de utendo, &
 fruendo, salua rerum substantia, 388. nu. 2
 * Vsurfructuarius facit fructus suos, etiam ante præstationem
 cautionis. 408
 Vsurfructuarius malitiose differens præstationem cautionis,
 non facit fructus suos ante præstationem, secus si ignoras
 dislilit, ibid.
 * Vsurfructuarius gregis, quando fructus gregis non sufficeret,
 tenetur querere aliunde ad supplendum numerum capi
 tum, inde mortuorum. 325
 * Vsurfructuarius omnium bonorum, non tenetur ad debita
 defuncti soluenda. 191
 Ususfructus morte naturali finitur, 64. nu. 1
 * Ususfructus non finitur per ingressum religionis. ibid.
 Vsurfructus propter professionem patris, non dividitur inter
 monasterium & filium, ibid. nu. 6
 * Ususfructus ingredientis religionem incapacem bonorum,
 pertinet ad substitutum. 65
 Vsurfructuarius tenetur de iure præstare cautionem. 66. nu
 me. 6
 Vsur communis loquendi in statutis, non præfertur propri
 etati verborum, in prin. 409
 Vsur communis verborum attenditur in matrimonio, 130.
 num. 3
 Vsur communis loquendi, non præfertur proprietati verbo
 rum, in statutis penalibus, 409
 * Venia non impetrata à patre, redditur processus nullus.
 638
 Vitium corporis, ad animum penetrat. 653. nu. 10
 Vitium quis proprie dicatur, & an possit aliquis duas vicini
 tates habere, & ubi teneatur soluere decimam. 458
- Vicinitas ficta, nullum operatur effectum, ibid. nu. 23
 Vicinus debet morari cum sua familia maiorem partem an
 ni, vt gaudet priuilegio vicinitatis. ibid. nu. 23
 * Vim vi repellere non licet, si paratus sit satisfare de resti
 tuendo ablata, qui prius vim intulit. 654
 Vir representat imaginem vxoris in re dotali, 3. nu. 57
 Voluntas testatoris minus solemnis, probat testatoris volun
 tam. 71. num. 4
 Voluntas testatoris duobus comprobata, seruanda est info
 ro conscientiae, ibid. nu. 2
 Voluntas testatoris est seruanda in forma specifica. 686. nu
 me. 7
 Voluntas pro facto aliquando reputatur. 748
 Voluntas in corde retenta, est sicut posthumus in utero. 698
 num. 8
 Voluntas est causa efficiens voti. 748
 Voluntas libera requiritur in matrimonio contrahendo. 406
 num. 7
 Voluntas quantumvis resoluta & deliberata, non facit vo
 tum. 748
 Voluntas regis dicitur iusta causa. 578. nu. 7
 Votum est promissio Deo facta cum deliberatione animi.
 748
 Vtilis actio & non directa, acquiritur absenti per notarium
 & tabellionem. 54
 * Vtilis actio acquiritur absenti, ex persona notarij, vel ta
 bellionis, si donatarius ratum habuerit, non alias. ibid.
 * Utilis actio, non directa competit ex legis dispositione, cu
 ius mens adest, verba autem desiderantur. 655
 Vtilitas publica versatur in conseruatione familie. 725. nu
 me. 4
 Vulgaris substitutio tacita, comprehensa sub pupillari, non
 perit, licet pupillus viuo testatore decedat, & quid si pu
 pillus emancipetur, vel quid per aduentum pubertatis
 70. num. 7
 * Vxor propter osculum perdit dotem secundum plures, sed
 contrarium est verius. 709
 * Vxor secundo nubens, perdit legatum illi factum, sub con
 ditione si caste vixerit, a primo marito, in princ. 151
 * Vxor propter adulterium commissum in matrimonio puta
 tino, non amittit dotem. 298
 * Vxor reliet a domina, & vsurfructuaria, existentibus filijs, &
 solum habebit alimenta. 497
 * Vxor an possit accusari ab heredibus mariti ad amissio
 nem dotti, propter adulterium, commissum eo inscio
 674
 Vxor præfertur in pace facienda, omnibus consanguineis, &
 heredibus. 77. num. 6
 Vxor est una caro cum marito, & socia diuinæ atque huma
 na domus. ibid. nu. 7
 * Vxor soluto matrimonio, non tenetur stare locationi factæ
 per maritum. 636. num. 8
 Vulnera facilius quis patitur, quam adulterium. 734. nu. 5
 Vtilitas magna proueniret reipublicæ Christianæ, si omnes
 communes opiniones contrariae, ad leges regni reduceren
 tur. in præsat. num. 147.